
UCHWAŁA NR XX/213/2020
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie zamiaru  przekształcenia oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej
im. K. Makuszyńskiego w Wierzchucinie w Publiczne Przedszkole w Wierzchucinie
i utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wierzchucinie, przy ul. Szkolnej 22

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm. ) oraz art. 92 ust. 1 i 2 w związku z art. 88 ust. 1 i 7, w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t.Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z późn. 
zm.) Rada Gminy Krokowa  uchwala, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar z dniem 1 września 2020 r. przekształcenia oddziału przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Wierzchucinie, ul. Szkolna 22 w Publiczne Przedszkole 
w Wierzchucinie, ul. Szkolna 22.

§ 2. Zamierza się od dnia 1 września 2020 r. utworzyć Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Wierzchucinie, ul. Szkolna 22, który będą tworzyć Publiczne Przedszkole w Wierzchucinie, 
ul. Szkolna 22 i Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Wierzchucinie, ul. Szkolna 22.

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Krokowa do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu przekształcenia, w tympoinformowania o zamiarze przekształcenia rodziców 
uczniów uczęszczających do oddziałów przedszkolnych działających przy Szkole Podstawowej im. K. 
Makuszyńskiego w Wierzchucinie i Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia do Pomorskiego 
Kuratora Oświaty o opinię w sprawie przekształcenia oddziału przedszkolnego działającego przy Szkole 
Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Wierzchucinie, ul. Szkolna 22 w Publiczne Przedszkole 
w Wierzchucinie i utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wierzchucinie, ul. Szkolna 22.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Krokowa i Szkole Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Wierzchucinie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krzebietke

Id: EF36E20C-5D7C-469E-B674-A25F69903E60. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Organ prowadzący szkołę podstawową, w której zorganizowano oddział przedszkolny lub oddziały
przedszkolne może, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.
– Prawo oświatowe. (t .j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.) przekształcić ten oddział przedszkolny lub
te oddziały przedszkolne w przedszkole.

Artykuł 92 ww. ustawy dopuszcza fakultatywne przekształcanie oddziałów przedszkolnych
w publicznych szkołach podstawowych w przedszkola. O przekształceniu decyduje organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego. Do przekształcenia stosuje się przepisy art. 88 ust. 1 i 7 ww. ustawy, tj.
obowiązuje tryb taki, jak przy założeniu przedszkola publicznego.

Szkoła Podstawowa w im. K. Makuszyńskiego liczy obecnie 274 uczniów ( w tym
23 uczęszcza do oddziału przedszkolnego przy szkole), uczących się w 15 oddziałach szkoły podstawowej
i 1 oddziale przedszkolnym. Oprócz w/w struktury w obiekcie szkolnym zlokalizowane są dwa oddziały
punktu przedszkolnego, nad którymi nadzór pedagogiczny sprawuje dyrektor w/w szkoły oraz jeden
Oddział Zamiejscowy w Wierzchucinie Publicznego Przedszkola w Krokowej, nad którym nadzór sprawuje
dyrektor oddalonego o 12 km przedszkola w Krokowej.

Wprowadzenie nowej struktury organizacyjnej wychowania przedszkolnego
w obwodzie Szkoły Podstawowej w Wierzchucinie umożliwi formalne usankcjonowanie rzeczywistego
stanu faktycznego w zakresie bazy lokalowej oraz nadzoru pedagogicznego nad wszystkimi dziećmi
realizującymi obowiązek szkolny i przedszkolnym w obiekcie szkolnym.

W uchwale proponuje się przekształcenie oddziału przedszkolnego w przedszkole
z jednoczesnym utworzeniem zespołu szkolno-przedszkolnego.

Utworzone przedszkole będzie przygotowane na przyjęcie dzieci z Punktu Przedszkolnego
w Wierzchucinie, do którego uczęszcza 47 wychowanków oraz Oddziału Zamiejscowego przedszkola
w Wierzchucinie, w którym realizuje edukację 25 dzieci.

Nowy budynek Szkoły Podstawowej w Wierzchucinie został oddany do użytku w 2013 r.
i jest najmłodszym budynkiem szkolnym na terenie Gminy Krokowa. Ma nowoczesne wszechstronne sale
dydaktyczne i spełnia standardy budynku współczesnej szkoły. W jednym wydzielonym skrzydle
zlokalizowana jest edukacja przedszkolna, tj. funkcjonuje oddział przedszkolny publicznego przedszkola,
punkt przedszkolny oraz oddział przedszkolny przy szkole. Dlatego wskazanym jest utworzenie w tym
miejscu jednego przedszkola, które skupiać będą wszystkie dzieci realizujące wychowanie przedszkolne
w obwodzie szkoły
w Wierzchucinie.

Propozycja utworzenia przedszkola i utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego wpisuje się w obecną
politykę samorządu w zakresie organizacji procesu dydaktycznego
- wychowawczego.

W przypadku utworzenia zespołu szkolno-przedszkolnego zarządcą będzie jedna osoba
- dyrektor zespołu, który w kompleksowy sposób zadba o stan techniczny budynków, zagospodarowanie
otoczenia, remonty, naprawy, a także optymalne wykorzystanie sal lekcyjnych. Dyrektor zespołu będzie
jedynym pracodawcą dla pracowników niepedagogicznych i nauczycieli zatrudnionych w Szkole
Podstawowej w Wierzchucinie
i Przedszkolu. Umożliwi to efektywne wykorzystanie kwalifikacji kadry. Zespół daje możliwość
zatrudnienia nauczyciela na różnych etapach edukacji, na podstawie jednej umowy. Utworzenie zespołu to
także możliwości sprawniejszego organizowania doraźnych zastępstw przez nauczycieli z wymaganymi
kwalifikacjami, co nie powoduje przerw
w realizacji podstawy programowej. Pozwoli na efektywniejsze kształtowanie długofalowej polityki
kadrowej, co nie jest bez znaczenia dla wyników pracy dydaktycznej. Praca
w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Wierzchucinie wpłynie na integrację wszystkich pracowników, co
spowoduje poczucie jedności, odpowiedzialności i współpracy nauczycieli, pracowników administracji
i obsługi. Organizowanie wspólnych uroczystości i innych imprez szkolnych pozwoli na utożsamianie się
z zespołem.

Nie bez znaczenia będzie współpraca z rodzicami, których dzieci są uczniami najpierw przedszkola
a potem szkoły podstawowej. W wyniku utworzenia Zespołu nastąpi usprawnienie procesu zarządczego,

Id: EF36E20C-5D7C-469E-B674-A25F69903E60. Podpisany Strona 1



który przełoży się na poprawę infrastruktury przedszkolnej i jakości kształcenia.

Proponowane połączenie szkoły podstawowej z przedszkolem nie pogorszy warunków nauki
i wychowania przedszkolnego a poprawi sytuacje nauczycieli, którzy staną się pracownikami Zespołu
Szkolno - Przedszkolnego.

Postępujący wzrost kosztów utrzymania gminnych podmiotów oświatowych wymaga podjęcia działań
oszczędnościowych oraz racjonalizacji wydatków.

W tej sytuacji podjęcie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2020 roku Zespołu
Szkolno- Przedszkolnego w Wierzchucinie wydaje się być w pełni uzasadnione.

Id: EF36E20C-5D7C-469E-B674-A25F69903E60. Podpisany Strona 2




